
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 
 

USNESENÍ 
 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 
 

7. schůze 8. 4. 2024 
 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
1/7R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím  
a , jako kupujícím, 

jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 3124/3 o výměře 30 m2  
k. ú. Zlín, obec Zlín, zastavěného přístavbou k rodinnému domu č. p. 3101  
na ul. Podvesná VIII ve Zlíně, za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje 

za m2 bez DPH, 
souhlasí s pověřením 
Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
2/7R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a 

 a  

 jako budoucími kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem 

je prodej části pozemku p. č. 3247/7 o výměře 51 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín,  
dle geometrického zaměření po kolaudaci přístavby a dvou vstupních schodišť 

u bytové jednotky č.  v domě č. p. 1422 na ul. Podvesná XII ve Zlíně, na dobu 

určitou 3 roky, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje  
za m2 bez DPH, 
souhlasí s pověřením 
Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení, 
schvaluje 
uzavření dodatku č. 1/24 k nájemní smlouvě č. 1600091540 ze dne 15. 9. 2009 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

 a , jako 

nájemci, jehož předmětem je změna výměry pronajatého pozemku p. č. 3247/7 

k. ú. Zlín, obec Zlín z původních 40 m2 nově na 51 m2 za účelem vybudování 

přístavby a dvou vstupních schodišť u bytové jednotky č. v domě č. p. 1422 

na ul. Podvesná XII ve Zlíně, na dobu určitou 3 roky s výpovědní dobou  
tři měsíce z důvodu porušení ujednání smlouvy a změna výše nájemného  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

ze 4 Kč/m2/rok bez DPH na nájemné ve výši 100 Kč/m2/rok bez DPH, dle 

podmínek OKaPP, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
3/7R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 6/16R/2023 ze dne 28.8.2023 ve znění: „Rada 

města Zlína souhlasí s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 
prodávajícím a -

 jako kupující, jejímž předmětem je prodej částí pozemků  
p. č. 901/27 o výměře do 80 m2 a p. č. 901/28 o výměře do 8 m2 vše  
k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, jako zastavěnou plochu budovou č. p. 836 

(objekt občanské vybavenosti) na třídě Svobody ve Zlíně-Malenovicích, za 

kupní cenu ve výši 3.200 Kč/m2 bez DPH; souhlasí s pověřením Mgr. Pavla 

Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem; doporučuje Zastupitelstvu města Zlína ke schválení“ 
souhlasí 
s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím  
a  jako 
kupující, jejímž předmětem je prodej částí pozemků p. č. 901/27 o výměře  
82 m2 a p. č. 901/28 o výměře 5 m2 vše k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, 

jako zastavěnou plochu budovou č. p. 836 (objekt občanské vybavenosti)  
na třídě Svobody ve Zlíně-Malenovicích, za kupní cenu ve výši 3.200 Kč/m2 

bez DPH, 
souhlasí s pověřením 
Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
4/7R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 11/6R/2024 ze dne 25. 3. 2024 ve znění: “Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a STAVYMA, spol. s r. o., se sídlem Kučovaniny 1551, 765 02 Otrokovice, 

IČO 00544027, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku  
p. č. 981/20 o celkové výměře 171 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem 

dočasného zařízení staveniště včetně jeho oplocení a umístění stavební buňky 

v rámci realizace novostavby "Rezidence Mostní" na pozemcích p. č. 981/29 

a p. č. 981/36 oba k. ú. Zlín, na ul. Mostní ve Zlíně, za nájemné ve výši  
720 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu určitou po dobu provádění stavebních prací, 

nejdéle však do 30. 4. 2024, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením  
a podpisem.“ 



 - 3 - 

schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a STAVYMA, 

spol. s r. o., se sídlem Kučovaniny 1551, 765 02 Otrokovice, IČO 00544027, 

jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 981/20  
o celkové výměře 171 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem dočasného zařízení 

staveniště včetně jeho oplocení a umístění stavební buňky v rámci realizace 

novostavby „Rezidence Mostní“ na pozemcích p. č. 981/29 a p. č. 981/36,  
oba k. ú. Zlín, na ul. Mostní ve Zlíně, za nájemné ve výši 720 Kč/m2/rok  
bez DPH, na dobu určitou po dobu provádění stavebních prací, nejdéle však 

do 31. 12. 2024, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

dle podmínek OMZ, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
5/7R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 44/2R/2024 ze dne 22. 1. 2024 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a  a   
 jako nájemci, jejímž předmětem je nájem části pozemku  

p. č. 4037/1 o celkové výměře 22 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění 

monolitické garáže na ul. Broučkova ve Zlíně, na dobu neurčitou, za nájemné 

ve výši 40 Kč/m2/rok bez DPH, minimálně však 800 Kč/m2/rok bez DPH  
s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“ 
schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a 

 a , jako nájemci, jejímž 

předmětem je nájem části pozemku p. č. 4037/1 o výměře 22 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, za účelem umístění dočasné stavby garáže na pozemku p. č. 4037/1 
k. ú. Zlín, na dobu určitou 3 let, za nájemné ve výši 40 Kč/m2/rok bez DPH, 

minimálně však 800 Kč/m2/rok, bez DPH s výpovědní dobou 3 měsíce  
z důvodu porušení ujednání smlouvy, s možností odstoupení pronajímatele  
z důvodu potřeby předmětu nájmu pronajímatelem k výstavbě veřejné 

komunikace (pozemní komunikace, chodníku, lávky), 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
6/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a 

 a  jako vypůjčiteli, 



 - 4 - 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemků p. č. 4037/1 a p. č. 4037/3  
o výměře 20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu  
k plánované dočasné stavbě garáže na pozemku p. č. 4037/1 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, na dobu určitou, po dobu existence dočasné stavby garáže na pozemku 

p. č. 4037/1 k. ú. Zlín, s výpovědní dobou 3 měsíce z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, s možností odstoupení půjčitele z důvodu potřeby předmětu nájmu 

půjčitelem k výstavbě veřejné komunikace (pozemní komunikace, chodníku, 

lávky), dle podmínek OdKP, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
7/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  
a Společenstvím vlastníků jednotek domu U Zimního stadionu 4080 ve Zlíně, 

se sídlem U Zimního stadionu 4080 760 01 Zlín, IČO 26889056, jako 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 980/6  
o celkové výměře 120 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem zařízení staveniště, 

provedení výkopových prací a uložení zeminy při opravě hydroizolace 

suterénních prostor bytového domu na ul. U Zimního stadionu č. p. 4080  
ve Zlíně, na dobu určitou 29 dnů, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
8/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 1502/31 o výměře 3 m2  
k. ú. Kudlov, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě 

rodinného domu na pozemcích p. č. 302/46 a p. č. 302/47 oba k. ú. Kudlov,  
na ul. Václavská ve Zlíně-Kudlově, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou  
3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle 

podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
9/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  
a Společenstvím vlastníků jednotek domu Mokrá II 293 ve Zlíně, se sídlem 

Mokrá II 293, 760 01 Zlín-Mladcová, IČO 02444747, jako vypůjčitelem, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemků p. č. 570 a p. č. 589/5, o celkové 



 - 5 - 

výměře 11 m2 oba k. ú. Mladcová, obec Zlín, za účelem umístění zateplení 

fasády bytového domu při revitalizaci bytového domu č. p. 293 na ul. Mokrá 

II ve Zlíně-Mladcové, na dobu určitou, po dobu existence bytového domu,  
s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OD a OMZ, 
schvaluje 
uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  
a Společenstvím vlastníků jednotek domu Mokrá II 293 ve Zlíně, se sídlem 

Mokrá II 293, 760 01 Zlín-Mladcová, IČO 02444747, jako vypůjčitelem, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemků p. č. 570, p. č. 589/5, p. č. 569/2 

a p. č. 573/1 o celkové výměře 461 m2, vše k. ú. Mladcová, obec Zlín,  
za účelem umístění lešení a zařízení staveniště (mobilní WC, šatny  
a skladovací prostory) při revitalizaci bytového domu č. p. 293 na ul. Mokrá 

II ve Zlíně-Mladcové, na dobu určitou, po dobu provádění stavebních prací, 
nejdéle však do 31. 3. 2025, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OD a OMZ, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
10/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 4100/34 o výměře 6 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě rodinného 

domu na pozemcích p. č. 2939/20 a p. č. 4100/41 oba k. ú. Zlín, na ul. Nivy II 

ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
11/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a 

 a  

, jako vypůjčiteli, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 315/195 o celkové výměře 7 m2 

k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace 

a přístupového chodníku ke stavbě rodinného domu na pozemku p. č. 324/14 

k. ú. Kostelec u Zlína, na ul. Žitná ve Zlíně-Kostelci, na dobu neurčitou,  
s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ a OPP, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 6 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
12/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  
a Společenstvím vlastníků jednotek domu Husova 798-800 ve Zlíně, 

Malenovicích, se sídlem Husova 799, 763 02 Zlín-Malenovice,  
IČO 27708497, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemku p. č. 901/1 o celkové výměře 38 m2 k. ú. Malenovice, obec Zlín,  
za účelem umístění zateplení a umístění lodžií při revitalizaci bytového domu 

č. p. 798-800 na ul. Husova ve Zlíně-Malenovicích, na dobu určitou, po dobu 

existence bytového domu, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, dle podmínek OD a OMZ, 
schvaluje 
uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  
a Společenstvím vlastníků jednotek domu Husova 798-800 ve Zlíně, 

Malenovicích, se sídlem Husova 799, 763 02 Zlín-Malenovice, IČO 

27708497, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí pozemku  
p. č. 901/1 o celkové výměře 351 m2, k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín,  
za účelem umístění lešení, zařízení staveniště (mobilní WC, stavební buňka  
a skladovací prostory), pojezdové plochy pro jeřáb při revitalizaci bytového 

domu č. p. 798-800 na ul. Husova ve Zlíně-Malenovicích, na dobu určitou,  
po dobu provádění stavebních prací, nejdéle však do 30. 4. 2025, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OD a OMZ, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
13/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  
a Společenstvím vlastníků jednotek domu Křiby 4716 - 4717 ve Zlíně,  
se sídlem Křiby 4717, 760 05 Zlín, IČO 29285739, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 2144/14 o celkové výměře 32 m2 

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování bezbariérového přístupu  
ke vstupům do bytového domu č. p. 4716, 4717 na ul. Křiby ve Zlíně, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ a OPP, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
14/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž 



 - 7 - 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – venkovní vedení 

VN, podpěrný bod v pozemcích p. č. 970/112, p. č. st. 2527/7 vše  
k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, v rámci akce „Malenovice, AIP, přel. 

VN93 (vřazení p.b.)“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši  
20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína v době uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však  
2.000 Kč bez DPH, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
15/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, 

kabelové skříně NN v pilíři a uzemnění v pozemku p. č. 974/7 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, v rámci akce „Zlín – Pod Rozhlednou, kabelové vedení NN“, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné 

Cenové mapy města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
16/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, 

kabelová skříň NN v pilíři v pozemcích p. č. 909/1, p. č. 911/1 vše  
k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, v rámci akce „Malenovice-Tyršova, 

Město Zlín, kab. ved. NN“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 

1.000 Kč bez DPH v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
17/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 
smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 



 - 8 - 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, 

kabelová skříň NN v pilíři v pozemcích p. č. st. 1194, p. č. 1146/3 vše k. ú. 

Příluky u Zlína, obec Zlín, v rámci akce „Příluky, DSZO, kabelové vedení 

NN“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku 

dle platné Cenové mapy města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však 2. 000 Kč bez DPH, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
18/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 
je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, 

kabelová skříň v pilíři a uzemnění v pozemku p. č. 255 k. ú. Jaroslavice  
u Zlína, obec Zlín, v rámci akce „Jaroslavice, p. Puskáč, kabelové vedení NN“, 

na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle 

platné Cenové mapy města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však 2. 000 Kč bez DPH, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
19/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a Teplem Zlín, a. s., se sídlem 

Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO 25321226, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – horkovodní 

rozvody v pozemku p. č. 3477/2 k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci stavby 

„Horkovodní přípojka tepla pro bytový dům Riverfront gardens, Tyršovo 

nábřeží Zlín“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny 

pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína v době uzavření smlouvy  
o zřízení věcného břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však 2. 000 Kč  
bez DPH, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  



 - 9 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
20/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a Zlín Net, a. s., se sídlem Nad Stráněmi 5656, 

760 05 Zlín, IČO 25313428, jako oprávněným, jejímž předmětem je vedení 

optické sítě v pozemcích p. č. 4, p. č. 40/1, p. č. 40/2, p. č. 56/2, p. č. 56/3,  
p. č. 93/5, p. č. 94/1, p. č. 112, p. č. 113, p. č. 121, p. č. 123/1, p. č. 135,  
p. č. 141/2, p. č. 163, p. č. 164, p. č. 173, p. č. 174/1, p. č. 195/1, p. č. 246/3, 

p. č. 628, p. č. 654 vše k. ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, v rámci akce „SEK - 
optická síť Lhotka“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % 

ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína v době uzavření smlouvy 

o zřízení věcného břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč  
bez DPH, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
21/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063, jako oprávněným na dobu 

neurčitou, jejímž předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy - 
komunikační vedení – metalické kabely, optické kabely vč. související 

infrastruktury v pozemcích p. č. 602/9, p. č. 604 vše k. ú. Mladcová, obec Zlín, 

v rámci akce „VPIC Zlín-Mladcová_ul. Návesní-ul. Stráně“, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 1.000 Kč bez DPH v době uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
22/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 

940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, jako oprávněným  
a a , oba bytem  

 jako investorem, jejímž předmětem  
je uložení a provozování distribuční soustavy – plynárenské zařízení  
v pozemku p. č. 550/49 k. ú. Prštné, obec Zlín v rámci akce „NTL plynovodní 

přípojka pro rodinný dům ve Zlíně, části Prštné, Nad Rybníky 786“, v obci 

Zlín, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 10 % ceny pozemku 



 - 10 - 

dle platné Cenové mapy města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však 800 Kč bez DPH, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
23/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a INTERNEXT 2000, s.r.o., se sídlem 

Palackého 166, 755 01 Vsetín, IČO 25352288, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – optického kabelu 

v pozemcích p. č. 834/2, p. č. 834/3, p. č. 834/4, p. č. 834/5, p. č. 841,  
p. č. 944, p. č. 986/19, p. č. 986/20, p. č. 986/21, p. č. 986/22, p. č. 986/23,  
p. č. 986/25, p. č. 986/27, p. č. 986/28, p. č. 1009/4, p. č. 1624/18 vše  
k. ú. Štípa, obec Zlín, v rámci akce „OK INTERNEXT 2000, s.r.o., Štípa, 

Velíkovská“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny 

pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína v době uzavření smlouvy  
o zřízení věcného břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč  
bez DPH, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
24/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a INTERNEXT 2000, s.r.o., se sídlem 

Palackého 166, 755 01 Vsetín, IČO 25352288, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – optického kabelu 

v pozemcích (viz důvodová zpráva) v k. ú. Malenovice u Zlína a v k. ú. Louky 

nad Dřevnicí, vše obec Zlín, v rámci akce „Městská síť INTERNEXT 2000, 

s.r.o., Zlín Louky – PZ Malenovice“, na dobu neurčitou, za jednorázovou 

úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína  
v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene za 1 bm bez DPH, 

minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
25/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 



 - 11 - 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a INTERNEXT 2000, s.r.o., se sídlem 

Palackého 166, 755 01 Vsetín, IČO 25352288, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – optického kabelu 

v pozemcích p. č. 500, p. č. 580, p. č. 986/28, p. č. 986/29 vše k. ú. Štípa, obec 

Zlín, v rámci akce „OK INTERNEXT 2000, s.r.o., Štípa, ul. Zámecká –  
K Farmě“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny 

pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína v době uzavření smlouvy  
o zřízení věcného břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč  
bez DPH, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
26/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN  
v pozemku p. č. 609/1 k. ú. Mladcová, obec Zlín, v rámci akce „Mladcová, 

K/69/1, Ital Piante, kab. NN“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve 

výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína v době uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však  
2. 000 Kč bez DPH, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
27/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

vlastníkem pozemku a SYNOT REAL ESTATE, k.s., se sídlem Jaktáře 1475, 

Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 26221276, jako stavebníkem, jejímž 

předmětem je uložení podzemního vedení veřejného osvětlení včetně  
2 stožárů o celkové délce 112 bm v pozemcích p. č. 1109/31, p. č. 1109/32  
k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci stavby „Novostavba osvětlení zpomalovacího 

prahu“, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, za jednorázovou 

úplatu ve výši 10 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína  
za 1 bm bez DPH, minimálně však 800 Kč bez DPH, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  



 - 12 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
28/7R/2024 schvaluje 

záměr prodloužit výpůjčku části pozemků p. č. 615/10 a p. č. 625/7 o celkové 

výměře 149 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem úpravy uličního prostoru na 

ul. Díly II ve Zlíně v rámci stavební akce „BYTOVÝ KOMPLEX ARDEA“ 

z původního termínu do 30. 6. 2024 na nový termín 30. 6. 2025. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
29/7R/2024 schvaluje 

záměr prodat část pozemku p. č. 3124/3 o výměře 3 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

zastavěného přístavbou k rodinnému domu č. p. 2077 v ul. Podvesná VIII  
ve Zlíně. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
30/7R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout části pozemku p. č. 1934/17 o celkové výměře  
9 m2, k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování rampy pro 

bezbariérový vstup a přístupového chodníku ke stavbě polyfunkčního domu 

na pozemku p. č. st. 235 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín,  
na ul. Potěhníkova ve Zlíně-Malenovicích. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
31/7R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 979/24 k. ú. Zlín, obec Zlín, o výměře  
do 20 m2 pro staveniště a část o výměře do 4 m2 pro základovou patku  
a nástupní plochu pro schodišťovou plošinu pro ZTP k objektu „U6“ č.p. 4379 

na ul. Antonínova ve Zlíně. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
32/7R/2024 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 4898/5 o výměře 17 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1521. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
33/7R/2024 schvaluje 

záměr uzavřít dodatek č. 2/24 ke smlouvě o nájmu č. 4000140529 ze dne  
29. 4. 2014, ve znění dodatku č. 1/19 ze dne 9. 12. 2019, jehož předmětem  
je zvýšení výměry předmětu nájmu části pozemku p. č. 87/2 k. ú. Příluky  
u Zlína, obec Zlín, z původní výměry 65 m2, nově na výměru 642 m2,  
k zahrádkářskému účelu a k údržbě zeleně. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
34/7R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím a společností 

AIP, spol. s r.o., se sídlem Dlouhá 5617, 760 01 Zlín, IČO 46902481, jako 

prodávajícím, jejímž předmětem je prodej částí pozemků p. č. 1645/7,  
p. č. 1645/8 a p. č. 1645/12 o celkové výměře do 2 800 m2 k. ú. Příluky  
u Zlína, obec Zlín, za cenu ve výši 2.350 Kč/m2 bez DPH, 



 - 13 - 

souhlasí s pověřením 
Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
35/7R/2024 souhlasí 

s uzavřením směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné 

a společností AIP, spol. s r.o., se sídlem Dlouhá 5617, 760 01 Zlín,  
IČO 46902481, jako směňujícím na straně druhé, jejímž předmětem je směna 

částí pozemků p. č. 1645/11, p. č. 1645/13 a p. č. 1645/14 o celkové výměře 

do 570 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města 

Zlína za část pozemku p. č. 1645/8 o výměře do 550 m2 k. ú. Příluky u Zlína, 

obec Zlín, ve vlastnictví AIP, spol. s r.o., bez finančního vyrovnání rozdílu 

směňovaných pozemků, 
souhlasí s pověřením 
Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
36/7R/2024 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního práva mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako prodávajícím a předkupníkem a společností CPI Retail 
Portfolio I, a.s., se sídlem Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

IČO 24313459, jako kupujícím a dlužníkem, jejímž předmětem je prodej 

pozemku p. č. st. 6182/8 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, na kterém je 

umístěna stavba technického vybavení (trafostanice) ve vlastnictví kupujícího 

a dlužníka, 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí, 
schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  
a společností CPI Retail Portfolio I, a.s., se sídlem Purkyňova 2121/3, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, IČO 24313459, jako nájemcem, jejímž předmětem je 

nájem pozemku p. č. st. 6182/8 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, na kterém 

je umístěna stavba technického vybavení (trafostanice) ve vlastnictví  
CPI Retail Portfolio I, a.s., za nájemné dle Pravidel ve výši 15 % za 1 m2/rok 

bez DPH z ceny pozemku dle platné CMZ, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 14 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
37/7R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 4000204818 ze dne 23. 11. 2020 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako půjčitelem a  

, jako vypůjčitelem, jehož předmětem  
je změna účelu výpůjčky částí pozemků p. č. 720 a p. č. 602/3 o celkové 

výměře 55 m2, oba k. ú. Mladcová, obec Zlín z vybudování příjezdu  
k „Novostavbě víceúčelového objektu“ nově na vybudování příjezdu  
ke „Stavbě rodinného domu“ na pozemcích p. č. 283/2 a p. č. 283/25 oba  
k. ú. Mladcová, na ul. Návesní ve Zlíně-Mladcové, na dobu neurčitou,  
s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, OD a OMZ, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
38/7R/2024 schvaluje 

podání výpovědi smlouvy o výpůjčce č. 19942190 ze dne 28.11.1994, 

vypůjčiteli , jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 602/7 o výměře 27 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, pro zřízení 2 parkovacích míst, z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem výpovědi nájemní smlouvy. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
39/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  
a Dopravní společností Zlín - Otrokovice s.r.o., se sídlem Podvesná XVII 

3833, 760 01 Zlín, IČO 60730153, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem 

části pozemku p. č. 768/24 o výměře 20 m2 v k. ú. Zlín, obec Zlín,  
pro umístění energetické posilovací stanice (EPOS) pro trolejbusy MHD  
za nájemné dle Pravidel ve výši 15 % za 1 m2/rok bez DPH z ceny pozemku 

dle platné CMZ, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OKaPP, 
schvaluje 
uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a Dopravní 

společností Zlín – Otrokovice, s.r.o., se sídlem Podvesná XVII 3833,  
760 01 Zlín, IČO 60730153, jakožto vypůjčitelem, jejímž předmětem je 

výpůjčka části pozemku p. č. 768/24 o výměře do 12 m2 v k. ú. Zlín, obec 

Zlín, pro terénní úpravy a zeleň v okolí energetické posilovací stanice (EPOS) 

pro trolejbusy MHD na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce,  
s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OKaPP, 



 - 15 - 

pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem, 
zamítá 
uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a Dopravní 

společností Zlín – Otrokovice, s.r.o., se sídlem Podvesná XVII 3833, 760 01 

Zlín, IČO 60730153, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemku p. č. 768/24 o celkové výměře do 32 m2 v k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

umístění energetické posilovací stanice (EPOS) pro trolejbusy MHD, terénní 

úpravy a zeleň v okolí EPOS na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
40/7R/2024 zamítá 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Sborem 

Církve adventistů sedmého dne Zlín, se sídlem Tyršova 1151, 763 02 Zlín, 

IČO 73632708, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku  
p. č. 1990/12 o výměře 1 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění 

konstrukce s vývěskou sloužící k informovanosti obyvatel o přednáškových 

aktivitách nájemce, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce,  
s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 
zamítá 
uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Sborem 

Církve adventistů sedmého dne Zlín, se sídlem Tyršova 1151, 763 02 Zlín, 

IČO 73632708, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemku p. č. 1990/12 o výměře 1 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění 

konstrukce s vývěskou sloužící k informovanosti obyvatel o přednáškových 

aktivitách Sboru Církve adventistů sedmého dne Zlín, na dobu neurčitou,  
s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
41/7R/2024 schvaluje 

záměr na zahájení vyjednávání o bezúplatném převodu části pozemku  
p. č. 3816/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře do 3880 m2  
k. ú. Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví České republiky – s příslušností hospodařit  
s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111  
do vlastnictví statutárního města Zlína, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  
IČO 00283924. 
 
 
 
 

  



 - 16 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
42/7R/2024 schvaluje 

záměr na zahájení vyjednávání o bezúplatném převodu spoluvlastnického 

podílu ideální poloviny pozemků p. č. 1478/6, ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 124 m2, p. č. 1479/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 178 m2, p. č. 1479/4, ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 588 m2 a p. č. 1479/6, ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 3014 m2, vše k. ú. Štípa, obec Zlín, ve vlastnictví České 

republiky – s příslušností hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 

Praha 2, IČO 69797111 do vlastnictví statutárního města Zlína, náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
43/7R/2024 schvaluje 

záměr na zahájení vyjednávání o převodu pozemku p. č. 142/9, ostatní plocha, 

jiná plocha o výměře 242 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín,  
ve vlastnictví České republiky – s příslušností hospodařit s majetkem státu 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 

Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111 do vlastnictví statutárního města 

Zlína, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
44/7R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemků p. č. 2937/105 a p. č. 2937/98 oba k. ú. Zlín, 

obec Zlín, o celkové výměře 26 m2 za účelem vybudování sjezdu  
z komunikace a přístupového chodníku ke stavbě rodinného domu  
na pozemku p. č. 2937/113 k. ú. Zlín, na ul. Nivy III ve Zlíně. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
45/7R/2024 zamítá 

záměr prodat pozemek p. č. st. 5840 o výměře 20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín,  
pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 2502. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
46/7R/2024 zamítá 

záměr pronajmout část pozemku p. č. 3029/6 o celkové výměře do 15 m2  
k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem revitalizace schodišťové podesty a vybudování 

nového schodiště sloužící jako hlavní vstup k nově vybudovaným čtyřem 

bytovým jednotkám v bytovém domě č. p. č. p. 3921, 3922, 3923, 3924  
na ul. Sokolská ve Zlíně, 
zamítá 
záměr prodat část pozemku p. č. 3029/6 o celkové výměře do 15 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, za účelem revitalizace schodišťové podesty a vybudování nového 

schodiště sloužící jako hlavní vstup k nově vybudovaným čtyřem bytovým 

jednotkám v bytovém domě č. p. 3921, 3922, 3923, 3924 na ul. Sokolská  
ve Zlíně. 

  



 - 17 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
47/7R/2024 zamítá 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 1994/2 o celkové výměře 41 m2 k. ú. Louky 

nad Dřevnicí, obec Zlín, za účelem vybudování zpevněné plochy  
pro parkovací stání a údržbu zeleně u rodinného domu č. p. 92 na ul. K Luhám 

ve Zlíně-Loukách; 
zamítá 
záměr pronajmout část pozemku p. č. 1994/2 o celkové výměře 41 m2  
k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín, za účelem vybudování zpevněné plochy 

pro parkovací stání a údržbu zeleně u rodinného domu č. p. 92 na ul. K Luhám 

ve Zlíně-Loukách. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
48/7R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 1621/19 k. ú. Štípa, obec Zlín, o výměře  
18 m2 za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě rodinného domu 

na pozemku p. č. 736/1 k. ú. Štípa, na ul. Do Humen I ve Zlíně-Štípě. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
49/7R/2024 zamítá 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 315/195 k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, 

o výměře 40 m2 za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě 

rodinného domu (RD č. 1) na pozemku p. č. 315/203 k. ú. Kostelec u Zlína, 

na ul. Ječmenná ve Zlíně-Kostelci; 
zamítá 
záměr pronajmout část pozemku p. č. 315/195 k. ú. Kostelec u Zlína, obec 

Zlín, o výměře 40 m2 za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě 

rodinného domu (RD č. 1) na pozemku p. č. 315/203 k. ú. Kostelec u Zlína, 

na ul. Ječmenná ve Zlíně-Kostelci. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
50/7R/2024 zamítá 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 315/195 k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, 

o výměře 40 m2 za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě 

rodinného domu (RD č. 2) na pozemku p. č. 315/188 k. ú. Kostelec u Zlína, 

na ul. Obilná ve Zlíně-Kostelci; 
zamítá 
záměr pronajmout část pozemku p. č. 315/195 k. ú. Kostelec u Zlína, obec 

Zlín, o výměře 40 m2 za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě 

rodinného domu (RD č. 2) na pozemku p. č. 315/188 k. ú. Kostelec u Zlína, 

na ul. Obilná ve Zlíně-Kostelci. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
51/7R/2024 schvaluje 

záměr na směnu pozemků p. č. 1509/10, o výměře 832 m2, p. č. 1509/11,  
o výměře 224 m2, p. č. 1509/12, o výměře 203 m2, p. č. 1509/13, o výměře  
1 m2, p. č. 1509/15, o výměře 76 m2, vše ostatní plocha a k. ú. Příluky u Zlína, 

obec Zlín, ve vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR,  
se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390,  
za pozemky p. č. 1509/14, ostatní plocha, o výměře 53 m2, k. ú. Příluky  



 - 18 - 

u Zlína, obec Zlín, p. č. 2229/9, o výměře 570 m2 a p. č. 2229/25, o výměře 

489 m2, oba ostatní plocha a k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví 

statutárního města Zlína, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  
IČO 00283924. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
52/7R/2024 schvaluje 

záměr na směnu pozemků p. č. 1157/47, o výměře 370 m2, p. č. 1157/49,  
o výměře 1 m2, oba ostatní plocha a k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín,  
ve vlastnictví KKS reality, spol. s r. o., se sídlem Příluky 386, 760 01 Zlín, 

IČO 29229081, za pozemky p. č. 1157/46, o výměře 100 m2, p. č. 1157/48,  
o výměře 7 m2, p. č. 1157/50, o výměře 79 m2, vše ostatní plocha a k. ú. 

Příluky u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
53/7R/2024 zamítá 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání  
č. 4000 21 0928 ze dne 13. 10. 2021 mezi statutárním městem Zlínem,  
se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a BLUE 88, a.s., se sídlem Revoluční 1403/28,110 00 Praha 1, IČO 24754188, 

jako nájemcem, jehož předmětem je udělení výjimky spočívající  
v neuplatňování inflační doložky za rok 2023, která byla nájemci oznámena. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
54/7R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 6. 3. 2006 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a Pekárnou VEKA, s.r.o., se sídlem  
U Pekárny 496, 763 14 Zlín–Štípa, IČO 45479623, jako nájemcem, jehož 

předmětem je udělení výjimky spočívající v neuplatňování inflační doložky 

za rok 2023, která byla nájemci oznámena; 
schvaluje 
uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání  
č. 4000 17 0079 ze dne 1. 3. 2017 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  
a Pekárnou VEKA, s.r.o., se sídlem U Pekárny 496, 763 14 Zlín – Štípa, IČO 

45479623, jako nájemcem, jehož předmětem je udělení výjimky spočívající  
v neuplatňování inflační doložky za rok 2023, která byla nájemci oznámena; 
schvaluje 
uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 11. 11. 2004 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a Pekárnou VEKA, s.r.o., se sídlem  
U Pekárny 496, 763 14 Zlín–Štípa, IČO 45479623, jako nájemcem a Leošem 

Novákem, spol. s r.o., se sídlem Na Vrchovici 41, 760 01 Zlín–Kudlov, IČO 

26935732, jako nájemcem, jehož předmětem je udělení výjimky spočívající  
v neuplatňování inflační doložky za rok 2023, která byla nájemci oznámena; 
pověřuje 
Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatků, jejich uzavřením a podpisem. 



 - 19 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
55/7R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout pozemek p. č. st. 694, jehož součástí je budova č. p. 548 

(rodinný dům) o podlahové ploše 447 m2 a budova bez č.p./č.e., užívaná  
pro skladovací účely, vše k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, za účelem 

provozování ubytovny formou výběrového řízení. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
56/7R/2024 schvaluje 

Pravidla nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Zlína ve znění  
dle přílohy č. 2; 
pověřuje 
Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, podpisem Pravidel nájmu bytů 

ve vlastnictví statutárního města Zlína. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
57/7R/2024 schvaluje 

a) zařazení žadatelů/ek o nájem bytu dle přílohy č. 1 do pořadníků vedených 

pro příslušné kategorie bytů dle Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví 

statutárního města Zlína;   
b) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 4000141433 ze dne  

4. 8. 2014 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a 

a , obě trvale bytem , jako 

nájemkyněmi, jehož předmětem je rozšíření nájemní smlouvy k bytu  
č.  v domě Okružní 4699, Zlín o ;   

c) uzavření smlouvy o nájmu bytu - kategorie byty dostupné, mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako pronajímatelem a paní , trvale 

bytem , jako nájemkyní, jejímž předmětem je 

nájem bytu č.  o velikosti 1 + kk v domě Středová 4786, Zlín s účinností 

od 1. 7. 2024, za nájemné ve výši 150 Kč/m2, na dobu určitou 6 měsíců  
a dále dle platných Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města 

Zlína; 
schvaluje 
a) uzavření smluv o nájmu bytů kategorie s podporovaným nájemným – 

seniorské mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a osobami, které jsou 

zařazeny v pořadníku žadatelů/ek o městský byt, jako nájemci,  
a to postupně v pořadí dle přílohy č. 2, dle platných Pravidel nájmu bytů 

ve vlastnictví statutárního města Zlína a dle zdůvodnění:  
- byty č. 114, 125, 202, 407, 517 v domě Broučkova 292, Zlín;  
- byt č. 311 v domě Masarykova 1242, Zlín   

b) uzavření smluv o nájmu bytů kategorie dostupné mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a osobami, které jsou zařazeny v pořadníku žadatelů/ek  
o městský byt, jako nájemci, a to postupně v pořadí dle přílohy č. 3, dle 

platných Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Zlína  
a dle zdůvodnění:  



 - 20 - 

- byty č. 102, 309, 311 v domě Družstevní 4509, Zlín;  
- byt č. 219 v domě Podlesí IV 5302, Zlín;  
- byt č. 402 v domě Slezská 5258, Zlín;  
- byty č. 5, 31 v domě Kamenná 3854, Zlín; 
 - byt č. 31 v domě Vodní 4208, Zlín;  
- byt č. 213 v domě Středová 4786, Zlín;  
- byty č. 521, 704 v domě Nad Ovčírnou IV 344, Zlín;  
- byt č. 2 v domě Lipová 1634, Zlín;   

c) uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 24 v domě č. p. 3976 na ul. Dukelská 

ve Zlíně - kategorie byty nadstandardní, mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 
pronajímatelem a osobami, které jsou zařazeny v pořadníku žadatelů/ek  
o městský byt, a to postupně dle výše nabízeného nájemného, dle přílohy 

č. 4, dle platných Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města 

Zlína a za dalších podmínek zdůvodnění; 
zamítá 
zařazení žadatelů/ek o nájem bytu dle přílohy č. 5 do pořadníku vedeného pro 

příslušnou kategorii bytů dle Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví statutárního 

města Zlína; 
uděluje 
souhlas s provedením úprav bytu č. v domě Středová 4786, Zlín 

nájemcem  trvale bytem  

spočívající v rekonstrukci koupelnového umakartového jádra za zděné  
a změnu dispozice koupelny a to tak, že nájemník provede úpravy na své 

vlastní náklady a za podmínek uvedených v důvodové zprávě; 
pověřuje 
Jiřího Robenka, MBA, pověřeného člena Rady města Zlína, dojednáním 

ostatních náležitostí smluv a dodatku, jejich uzavřením a podpisem. 
 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
58/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o podnájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako podnajímatelem a manželi 

 a , oba trvale bytem , 

jako podnájemcem, jejímž předmětem je podnájem bytu v budově č. p. 564 na 

ul. Zabrání 564, 763 02, Zlín - Malenovice, o velikosti 2 + 1 s příslušenstvím, 

na dobu neurčitou, s výpovědní dobou tři měsíce, za podnájemné ve výši  
65 Kč/m2/měsíc započitatelné podlahové plochy bytu, s účinností  
od 1.5.2024; 
pověřuje 
Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
59/7R/2024 souhlasí 

1) s rozpočtovým opatřením č. 15/2024 – navýšení a přesuny schváleného 

rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek   



 - 21 - 

2) s poskytnutím dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.7 řádek č.1, tabulky 

č.9 řádek č.1, tabulky č.10 řádek č.5, tabulky č.11 řádek č.2 a č.3, tabulky 

č.14 řádek č.1 a tabulky č.15 řádek č.2   
3) s uzavřením veřejnoprávních smluv o dotacích včetně dodatků se subjekty 

dle tabulek a čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
60/7R/2024 schvaluje 

1) rozpočtové opatření č. 16/2024 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek   
2) poskytnutí dotace subjektům a ve výši dle tabulky č.2 řádek č.2  

a dle tabulky č.7 řádek č.2   
3) uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích včetně dodatků se subjekty  

dle tabulek a čísel řádků uvedené v bodě č.2 tohoto usnesení 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
61/7R/2024 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 17/2024 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
62/7R/2024 schvaluje 

použití příspěvku na zvýšené náklady spojené s péčí o kulturní památky na 

území Městské památkové zóny Zlín ve výši 730.000,- Kč na akci „Oprava 

omítek a restaurování kamenných prvků na severní a východní fasádě 

historické budovy“ budovy radnice, náměstí Míru, č. p. 12, na zastavěné ploše 

parc. č. 299 v k. ú. Zlín – „Městská radnice“ - nemovitá kulturní památka, 

rejstř. č. 50760/7-8936 v ÚSKP (vlastník statutární město Zlín). 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
63/7R/2024 schvaluje 

poskytnutí finančního daru za 2. místo 5.000 Kč a za 3. místo 3.000 Kč na účet 

škol vítězných tříd. 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smluv, jejich uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
64/7R/2024 schvaluje 

dokument projektový záměr "Bosá stezka, Jižní Svahy, Zlín", podle přílohy, 
schvaluje 
podání žádosti statutárního města Zlína o poskytnutí nadačního příspěvku z 

grantového řízení Nadace ČEZ na realizaci projektu "Bosá stezka, Jižní 

Svahy, Zlín" a 
pověřuje 
Michala Čížka, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektu "Bosá 

stezka, Jižní Svahy, Zlín" a žádosti o grantový příspěvek, včetně náležitostí 



 - 22 - 

dle podmínek dotačního titulu, podpisem a předložením žádosti a ostatních 

dokumentů souvisejících s přípravou a realizací projektu poskytovateli 

nadačního příspěvku. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
65/7R/2024 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

"Rekonstrukce bytových jednotek v BD Středová 4786, Okružní 4699  
a Oprava bytových jednotek v BD Vodní 4201 - 4210 ve Zlíně“, 
pověřuje 
Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy  
a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 
jmenuje 
komisi pro zadávací řízení ve složení:  
 
č l e n o v é :  
Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  
Marcela Hájková, Odbor realizace investičních akcí  
Mgr. Lenka Kováříková, Odbor majetkové správy  
Mgr. Blanka Semelová, Odbor právní   
 
n á h r a d n  í c i :  
Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  
Ing. Petr Hloušek, Odbor realizace investičních akcí  
Ing. Eva Husáková, Odbor majetkové správy  
Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
66/7R/2024 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení " Propojení místní 

komunikace – ulice Zelinova a Okružní“, a to dodavatele JASY Vsetín s.r.o., 

se sídlem: 4. května 353, 755 01 Vsetín, IČO: 25860852, nabídková cena bez 

DPH: 1 347 765,72 Kč  a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, dle přílohy. 

Nastanou-li důvody, pro které nebude možné s vybraným dodavatelem uzavřít 

smlouvu, může být k uzavření smlouvy vyzván účastník, který se umístil jako 

další v pořadí. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
67/7R/2024 bere na vědomí 

podobu Zprávy o plnění integrované strategie za období  
1. 7. 2023 – 31. 12. 2023 dle přílohy č. 1; 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí. 

  



 - 23 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
68/7R/2024 souhlasí 

1) s návrhem pravidel pro určování míst, na kterých mohou být na území 

statutárního města Zlína provozovány hazardní hry, dle přílohy č. 1,  
2) s návrhem obecně závazné vyhlášky o určení míst, na kterých mohou být 

provozovány hazardní hry, dle přílohy č. 2, 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
69/7R/2024 schvaluje 

změnu Organizačního řádu Magistrátu města Zlína, přílohy č. 1 "Organizační 

schéma MMZ", spočívající ve:   
1) zrušení   
 
s účinností k 08.04.2024   
 
a) 1 pracovního místa "veřejně prospěšné práce" v Odboru městské zeleně, 

oddělení dětských hřišť,  
b) 1 pracovního místa "veřejně prospěšné práce" v Odboru městské zeleně, 

oddělení městské zeleně - Jižní Svahy,  
c) 1 pracovního místa "veřejně prospěšné práce" v Odboru městské zeleně, 

oddělení městské zeleně - Santražiny,   
 
s účinností k 30.04.2024   
 
d) 1 pracovního místa " účetní" v Odboru ekonomickém, oddělení účtáren, 

středisku finanční účtárna,  
e) 1 pracovního místa "referent odpady" v Odboru životního prostředí  

a zemědělství, oddělení ochrany ovzduší a odpadového hospodářství,   
 
 
2) zřízení   
 
s účinností od 09.04.2024   
 
a) 1 pracovního místa "sezónní dělník" v Odboru městské zeleně, oddělení 

dětských hřišť,  
b) 1 pracovního místa "sezónní dělník" v Odboru městské zeleně, oddělení 

městské zeleně - Jižní Svahy,  
c) 1 pracovního místa "sezónní dělník" v Odboru městské zeleně, oddělení 

městské zeleně - Santražiny,  
 
 s účinností od 01.05.2024   
 
d) 1 pracovního místa " účetní" v Odboru ekonomickém, přímo podřízeného 

vedoucí oddělení účtáren,  
e) 1 pracovního místa "referent ochrana přírody" v Odboru životního 

prostředí a zemědělství, oddělení ochrany přírody a zemědělství,  
f) 1 pracovního místa "informační manažer pro pasportizaci budov"  



 - 24 - 

v Odboru majetkové správy, přímo podřízeného vedoucí tohoto odboru,   
 
3) změně názvu 1 pracovního místa "referent ovzduší" v Odboru životního 

prostředí a zemědělství, oddělení ochrany ovzduší a odpadového 

hospodářství na "referent". 
stanovuje 
s účinností od 01.05.2024 celkový počet zaměstnanců zařazených  
v Magistrátu města Zlína a v útvaru interního auditu na 574. 
pověřuje 
Mgr. Tomáše Langa, tajemníka Magistrátu města Zlína:  
1) zajištěním realizace uvedené organizační změny, včetně souvisejících 

pracovněprávních záležitostí,  
2) stanovováním velikostí pracovních úvazků na jednotlivých pracovních 

místech organizační struktury Magistrátu města Zlína, dle aktuálních 

provozních potřeb a v rámci výše stanoveného maximálního celkového 

počtu pracovních úvazků. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
70/7R/2024 schvaluje 

uzavření Smlouvy o podmínkách a právu provést stavbu v rámci akce "Zlín - 
Štípa, chodník podél silnice III/4912 v ul. Velíkovská", mezi statutárním 

městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924,  
a Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, se sídlem K majáku 5001, Zlín PSČ  
761 23, IČO: 70934860, dle přílohy. 
pověřuje 
Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
71/7R/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

kupujícím, a společností Aricoma Systems a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 04308697, jako prodávajícím, jejímž 

předmětem je dodávka výpočetní techniky pro Stavební úřad Magistrátu města 

Zlína v rámci projektu "IT vybavení pro stavební úřad" za kupní cenu ve výši 

1 238 560,00 Kč bez DPH, dle zdůvodnění, 
pověřuje 
Jiřího Robenka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
72/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na dodávku vody a zálivku 352 ks alejových a 62 ks 

ovocných stromů na území města Zlína během vegetačního období roku 2024, 

mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem a zhotovitelem Technické 

služby Zlín, s.r.o. se sídlem Zlín – Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02, IČO: 

60711086 za cenu 58 366,89 Kč bez DPH za jednu zálivku a max. počtem  
6 zálivek během vegetačního období dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 
pověřuje 
Michala Čížka, náměstka primátora uzavřením a podpisem uvedené smlouvy 



 - 25 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
73/7R/2024 schvaluje 

uzavření Smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny 

nízkého napětí č. 9002262330 mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 
12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatelem a EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako provozovatelem distribuční 

soustavy, jejímž předmětem je připojení odběrného místa na parc. č. 3565/24, 

k.ú. Zlín k distribuční soustavě elektrické energie, a to za cenu ve výši  
31 500,00 Kč 
pověřuje 
Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
74/7R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem  
č. 2000230685 uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako příjemcem a Regionální 

rozvojovou agenturou Východní Moravy, se sídlem třída Tomáše Bati 5146, 

760 01 Zlín, IČO 45659176, jako partnerem projektu, jehož předmětem je 

změna registračního čísla projektu, dle přílohy, 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem 

předmětného dodatku č. 1. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
75/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy na organizaci oslav 1. máje 2024 ve Zlíně mezi statutárním 

městem Zlínem, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako 

objednatelem a spolkem AVION BIG BAND z.s., tř. Tomáše Bati 204,  
760 01 Zlín, IČO: 22735305 jako poskytovatelem, jejímž předmětem bude 

komplexní zajištění organizace oslav 1. máje 2024 ve Zlíně, za celkovou cenu 

360 000 Kč, dle znění smlouvy v příloze; 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, jejím uzavřením a podpisem 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
76/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12,  
760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako objednatelem a Univerzitou Tomáše Bati  
ve Zlíně, Koleje a menza, Štefánikova 150, 760 01 Zlín, IČO: 70883521 jako 

poskytovatelem, jejímž předmětem je zajištění stravy a ubytování v rámci 

festivalu FEDO 2024, dle zdůvodnění; 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  



 - 26 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
77/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem, a Backstage 

Agency s.r.o., Žeranovice 293, PSČ 769 01, IČO: 09574727, jako 

poskytovatelem, jejímž předmětem je "Zajištění akce Food truck festival" za 

celkovou cenu 249.385,12 Kč bez DPH, 
pověřuje 
Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, dojednáním 

podmínek smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
78/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO:00283924, jako pronajímatelem  
a FILMFEST, s.r.o., se sídlem Filmová 174, Kudlov, 760 01 Zlín, 

IČO:26273365, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem prostor 

Kongresového centra Zlín za účelem pořádání 64. ZLÍN FILM FESTIVALU 

ve dnech 27.5.2024 - 6.6.2024, s možností odstoupení z důvodů porušení 

ujednání smlouvy, za nájemné ve výši 973.280,- Kč bez DPH. 
pověřuje 
Mgr. Petra Jordána, vedoucího Odboru Kulturní centrum Magistrátu města 

Zlína dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
79/7R/2024 schvaluje 

uzavření kupních smluv na prodej vyřazených služebních vozidel:  
 osobní vozidlo kombi VW Transporter, RZ: 3Z7 6020, mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, 

jako prodávajícím a , bytem   
, jako kupujícím, za kupní cenu 111.100,- Kč,  

 nákladní vozidlo Fiat Ducato, RZ: ZLJ 1295, mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

prodávajícím a  bytem  

jako kupujícím, za kupní cenu ve výši 25.125,- Kč,  přičemž všechny 

zmíněné částky jsou rovny nejvyšším nabídkám, 
pověřuje 
náměstka primátora, Mgr. Pavla Bradu, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětných smluv a jejich podpisem. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
80/7R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu č. 2000210715 ze dne 27. 12. 2021, 

ve znění Dodatku č. 1 ze dne 13. 5. 2022, mezi statutárním městem Zlínem,  
se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a Střední školou pedagogickou a sociální Zlín, s.r.o., se sídlem Česká 4787, 

760 05 Zlín, IČO 25344587, jako nájemcem, jehož předmětem je doplnění 

článku VI. smlouvy o bod 17, ve znění dle Přílohy č. 1 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětného 



 - 27 - 

dodatku. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
81/7R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 2000120070 ze dne  
22. 1. 2013 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  
760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Základní školou Zlín, 

Slovenská 3076, příspěvkovou organizací, se sídlem Slovenská 3076,  
760 01 Zlín, IČO 71008012, jako vypůjčitelem, jehož předmětem je rozšíření 

účelu výpůjčky o stavbu oplocení a umístění herních prvků pro školní družinu, 

které budou zakoupeny z projektu školního parlamentu, na pozemku  
p. č. 811/1 ostatní plocha, v k. ú. Zlín, obci Zlín, ve znění dle Dodatku č. 1, 
pověřuje 
Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětného 

dodatku. 
 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
82/7R/2024 schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína žadateli Volejbalový sportovní klub Zlín, z.s., se sídlem  
Hradská 854, 760 01 Zlín, IČO 00567931, ve výši 158.000 Kč na úhradu 

nákladů spojených s užíváním sportoviště Městská sportovní hala Zelené, 

Dukelská 5413, 760 01 Zlín k pravidelné činnosti v roce 2024, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí, 
pověřuje 
Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
83/7R/2024 souhlasí 

s uzavřením Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína  
č. 2000240448 uzavřené dne 19. 2. 2024 mezi statutárním městem Zlínem, 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako poskytovatelem  
a RUGBY CLUB Zlín, z.s., Hradská 854, 760 01 Zlín, IČO 61715883, jako 

příjemcem, jehož předmětem je změna výše dotace na úhradu nákladů 

spojených s užíváním sportoviště Stadion mládeže Zlín k pravidelné činnosti 

v roce 2024 o 289.908 Kč, tj. na částku ve výši 1.131.117,92 Kč, 
souhlasí s pověřením 
Jany Bazelové, náměstkyně primátora, k dojednání ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavření a podpisu, 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 
 
 

  



 - 28 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
84/7R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína  
č. 2000240443 uzavřené dne 4. 3. 2024 mezi statutárním městem Zlínem, 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako poskytovatelem a spolkem 

Klub moderní gymnastiky Zlín, z. s., Hradská 854, 760 01 Zlín,  
IČO 65792840, jako příjemcem, jehož předmětem je změna výše dotace na 

úhradu nákladů spojených s užíváním sportoviště Městská sportovní hala 

Zelené k pravidelné činnosti v roce 2024 o 118.500 Kč, tj. na částku  
ve výši 193.500 Kč, 
pověřuje 
Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
85/7R/2024 schvaluje 

priority místní části Klečůvka pro rok 2024 dle přílohy. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
86/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Městské divadlo 

Zlín, p.o., IČO 00094838, se sídlem tř. T. Bati 4091/32, 761 87 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku Městského divadla Zlín, p.o. za rok 

2023 ve výši 853 193,97 Kč následovně: příděl do rezervního fondu  
683 193,97 Kč příděl do fondu odměn 170 000,00 Kč. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
87/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace ZOO a zámek  
Zlín - Lešná, IČO 00090026, se sídlem Lukovská 112, 763 14 Zlín 12  

2) rozdělení hospodářského výsledku ZOO a zámek Zlín - Lešná, p.o.  
za rok 2023 ve výši 3 795 719,42 Kč následovně: příděl do rezervního 

fondu 3 595 719,42 Kč příděl do fondu odměn 200 000,00 Kč. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
88/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Základní škola E. 

Zátopka Zlín, Univerzitní 2701, IČO 71007997, se sídlem Univerzitní 

2701, 760 01 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

E. Zátopka Zlín, Univerzitní 2701 za rok 2023 ve výši 52 285,48 Kč 

následovně: příděl do rezervního fondu 52 285,48 Kč. 
 
 

  



 - 29 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
89/7R/2024 schvaluje 

Rada města Zlína schvaluje  
1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, 

Slovenská 3076, IČO 71008012, se sídlem Slovenská 3076, 760 01 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

Zlín, Slovenská 3076 za rok 2023 ve výši 89 799,79 Kč následovně: příděl 

do rezervního fondu 89 799,79 Kč. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
90/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Základní škola 

Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114, IČO 71008021, se sídlem 

Havlíčkovo nábř. 3114, 760 01 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114 za rok 2023 ve výši  
149,27 Kč následovně: příděl do rezervního fondu 149,27 Kč. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
91/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Základní škola 

Komenského II, Zlín, Havlíčkovo nábř. 2567, IČO 00402371, se sídlem 

Havlíčkovo nábř. 2567, 760 01 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

Komenského II, Zlín, Havlíčkovo nábř. 2567 za rok 2023 ve výši  
13 044,48 Kč následovně: příděl do rezervního fondu 13 044,48 Kč. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
92/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, 

Kvítková 4338, IČO 00839329, se sídlem Kvítková 4338, 760 01 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

Zlín, Kvítková 4338 za rok 2023 ve výši 3 428,63 Kč následovně: příděl 

do rezervního fondu 3 428,63 Kč. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
93/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, 

Komenského 78, IČO 71008047, se sídlem Komenského 78, 763 02 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

Zlín, Komenského 78 za rok 2023 ve výši 307,59 Kč následovně: příděl 

do rezervního fondu 307,59 Kč. 
 
 
 

  



 - 30 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
94/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, 

Štefánikova 2514, IČO 71008080, se sídlem Štefánikova 2514,  
760 01 Zlín 

2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

Zlín, Štefánikova 2514 za rok 2023 ve výši 5 335,91 Kč následovně: příděl 

do rezervního fondu 5 335,91 Kč. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
95/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, 

Dřevnická 1790, IČO 71008098, se sídlem Dřevnická 1790, 760 01 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

Zlín, Dřevnická 1790 za rok 2023 ve výši 300,74 Kč následovně: příděl 

do rezervního fondu 300,74 Kč. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
96/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, 

tř. Svobody 868, IČO 71008110, se sídlem tř. Svobody 868, 763 02 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

Zlín, tř. Svobody 868 za rok 2023 ve výši 120 004,18 Kč následovně: 

příděl do rezervního fondu 120 004,18 Kč. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
97/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, 

Mikoláše Alše 558, IČO 71008144, se sídlem Mikoláše Alše 558,  
760 01 Zlín  

2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

Zlín, Mikoláše Alše 558 za rok 2023 ve výši 1 542,59 Kč následovně: 

příděl do rezervního fondu 1 542,59 Kč. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
98/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, 

Nová cesta 268, IČO 71008161, se sídlem Nová cesta 268, 763 14 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

Zlín, Nová cesta 268 za rok 2023 ve výši 4 205,81 Kč následovně: příděl 

do rezervního fondu 4 205,81 Kč. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
99/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, 

Okružní 4685, IČO 46307745, se sídlem Okružní 4685, 760 05 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

Zlín, Okružní 4685 za rok 2023 ve výši 156 956,23 Kč následovně: příděl 

do rezervního fondu 156 956,23 Kč. 
  



 - 31 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
100/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, 

Křiby 4788, IČO 71008179, se sídlem Křiby 4788, 760 05 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

Zlín, Křiby 4788 za rok 2023 ve výši 81 734,74 Kč následovně: příděl  
do rezervního fondu 81 734,74 Kč. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
101/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže 

Astra Zlín, IČO 75833514, se sídlem Tyršovo nábř. 801, 760 01 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Dům dětí  

a mládeže Zlín za rok 2023 ve výši 34 307,57 Kč následovně: příděl  
do rezervního fondu 34 307,57 Kč. 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
102/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Slovenská 1808, IČO 71007598, se sídlem Slovenská 1808, 760 01 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Slovenská 1808 za rok 2023 ve výši 769,92 Kč následovně: 

příděl do rezervního fondu 769,92 Kč. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
103/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Osvoboditelů 3778, IČO 71007695, se sídlem Osvoboditelů 3778,  
760 01 Zlín  

2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Osvoboditelů 3778 za rok 2023 ve výši 123 822,35 Kč 

následovně: příděl do rezervního fondu 123 822,35 Kč. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
104/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Sokolská 3961, IČO 71007504, se sídlem Sokolská 3961, 760 01 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Sokolská 3961 za rok 2023 ve výši 477,20 Kč následovně: 

příděl do rezervního fondu 477,20 Kč. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
105/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Štefánikova 2222, IČO 71007555, se sídlem Štefánikova 2222,  
760 01 Zlín  

2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Štefánikova 2222 za rok 2023 ve výši 122 104,78 Kč 

následovně: příděl do rezervního fondu 122 104,78 Kč. 



 - 32 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
106/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola 

Zlín-Kudlov, Na Vrchovici 21, IČO 71006958, se sídlem Na Vrchovici 

21, 760 01 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín-Kudlov, Na Vrchovici 21 za rok 2023 ve výši 11 879,33 Kč 

následovně: příděl do rezervního fondu 11 879,33 Kč. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
107/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Luční 4588, IČO 71007351, se sídlem Luční 4588, 760 05 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Luční 4588 za rok 2023 ve výši 18,54 Kč následovně: příděl 

do rezervního fondu 18,54 Kč. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
108/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

M. Knesla 4056, IČO 71007407, se sídlem M. Knesla 4056, 760 01 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, M. Knesla 4056 za rok 2023 ve výši 843,18 Kč následovně: 

příděl do rezervního fondu 843,18 Kč. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
109/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Lázeňská 412, IČO 71007016, se sídlem Lázeňská 412, 763 14 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Lázeňská 412 za rok 2023 ve výši 1 173,09 Kč následovně: 

příděl do rezervního fondu 1 173,09 Kč. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
110/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

SNP 4790, IČO 71007342, se sídlem SNP 4790, 760 05 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, SNP 4790 za rok 2023 ve výši 3 675,76 Kč následovně: příděl 

do rezervního fondu 3 675,76 Kč. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
111/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Slínová 4225, IČO 71006966, se sídlem Slínová 4225, 760 01 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Slínová 4225 za rok 2023 ve výši 4 578,43 Kč následovně: 

příděl do rezervního fondu 4 578,43 Kč. 
  



 - 33 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
112/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Potoky 4224, IČO 71007393, se sídlem Potoky 4224, 760 01 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Potoky 4224 za rok 2023 ve výši 28 202,09 Kč následovně: 

příděl do rezervního fondu 28 202,09 Kč. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
113/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Dětská 4698, IČO 71006974, se sídlem Dětská 4698, 760 05 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Dětská 4698 za rok 2023 ve výši 52 398,26 Kč následovně: 

příděl do rezervního fondu 52 398,26 Kč. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
114/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Návesní 64, IČO 71007024, se sídlem Návesní 64, 760 01 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Návesní 64 za rok 2023 ve výši 32 257,14 Kč následovně: 

příděl do rezervního fondu 32 257,14 Kč. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
115/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

tř. T. Bati 1285, IČO 71007521, se sídlem tř. T. Bati 1285, 760 01 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, tř. T. Bati 1285 za rok 2023 ve výši 1 946,68 Kč následovně: 

příděl do rezervního fondu 1 946,68 Kč. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
116/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

tř. Svobody 835, IČO 71007741, se sídlem tř. Svobody 835, 763 02 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, tř. Svobody 835 za rok 2023 ve výši 1 257,41 Kč následovně: 

příděl do rezervního fondu 1 257,41 Kč. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
117/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Milíčova 867, IČO 71007261, se sídlem Milíčova 867, 763 02 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Milíčova 867 za rok 2023 ve výši 25 693,77 Kč následovně: 

příděl do rezervního fondu 25 693,77 Kč. 



 - 34 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
118/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Družstevní 4514, IČO 71007369, se sídlem Družstevní 4514, 760 05 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Družstevní 4514 za rok 2023 ve výši 4 885,83 Kč následovně: 

příděl do rezervního fondu 4 885,83 Kč. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
119/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Budovatelská 4819, IČO 71007270, se sídlem Budovatelská 4819,  
760 05 Zlín  

2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Budovatelská 4819 za rok 2023 ve výši 39 379,00 Kč 

následovně: příděl do rezervního fondu 39 379,00 Kč. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
120/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Kúty 1963, IČO 71007661, se sídlem Kúty 1963, 760 01 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Kúty 1963 za rok 2023 ve výši 1 289,10 Kč následovně: příděl 

do rezervního fondu 1 289,10 Kč. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
121/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

U Dřevnice 206, IČO 71007792, se sídlem U Dřevnice 206, 763 02 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, U Dřevnice 206 za rok 2023 ve výši 129 317,00 Kč následovně: 

příděl do rezervního fondu 129 317,00 Kč. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
122/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Slovenská 3660, IČO 71007652, se sídlem Slovenská 3660, 760 01 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Slovenská 3660 za rok 2023 ve výši 25 823,45 Kč následovně: 

příděl do rezervního fondu 25 823,45 Kč. 
  

U s n e s e n í Rada města Zlína 
123/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Mariánské nám. 141, IČO 71007008, se sídlem Mariánské nám.  
141, 763 14 Zlín  

2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Mariánské nám. 141 za rok 2023 ve výši 139 564,56 Kč 

následovně: příděl do rezervního fondu 139 564,56 Kč. 



 - 35 - 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
124/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Plavecká škola Zlín, 

IČO 71294333, se sídlem Hradská 888, 760 01 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Plavecká škola 

Zlín za rok 2023 ve výši 106 799,37 Kč následovně: příděl do rezervního 

fondu 76 799,37 Kč příděl do fondu odměn 30 000 Kč. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
125/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Linka SOS Zlín, 

IČO 71294449, se sídlem Za školou 570, 760 01 Zlín  
2) hospodářský výsledek příspěvkové organizace Linka SOS Zlín  

za rok 2023 ve výši 0,00 Kč. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
126/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Kancelář architekta 

města Zlína, IČO 08826391, se sídlem Soudní 1, 760 01 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Kancelář 

architekta města Zlína za rok 2023 ve výši 167 587,76 Kč následovně: 

příděl do rezervního fondu 167 587,76 Kč. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
127/7R/2024 schvaluje 

1) účetní závěrku k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace Živý Zlín - kulturní 

a kreativní centrum, IČO 14125099, se sídlem Soudní 1, 760 01 Zlín  
2) rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Živý Zlín - 

kulturní a kreativní centrum za rok 2023 ve výši 38 127,26 Kč následovně: 

příděl do rezervního fondu 38 127,26 Kč 
 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
128/7R/2024 schvaluje 

uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. 278000071 mezi Státním fondem 

podpory investic, IČO: 70856788, se sídlem Vinohradská 1896/46, Vinohrady 

120 00 Praha 2 jako poskytovatelem a statutárním městem Zlínem,  
IČO: 00283924, se sídlem  náměstí Míru 12, 760 01 Zlín jako příjemcem, 

jejímž předmětem je poskytnutí investiční dotace ve výši maximálně 

23.194.901,60 Kč na výstavbu "Bytového domu Na Slanici", dle přílohy č. 1, 
pověřuje 
Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením a podpisem této smlouvy  
o poskytnutí dotace, 
souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o úvěru č. 278000072 mezi Státním fondem podpory 



 - 36 - 

investic, IČO: 70856788, se sídlem Vinohradská 1896/46, Vinohrady,  
120 00 Praha 2 jako úvěrujícím a statutárním městem Zlínem, IČO: 00283924, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín jako úvěrovaným, jejímž předmětem 

je poskytnutí úvěru na výstavbu "Bytového domu na Slanici", dle přílohy č. 2, 
souhlasí 
s uzavřením Zástavní smlouvy k nemovitostem č. ZS-278000072 mezi 
Státním fondem podpory investic, IČO: 70856788, se sídlem Vinohradská 

1896/46, Vinohrady, 120 00 Praha 2 jako zástavním věřitelem a statutárním 

městem Zlínem, IČO: 00283924, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín jako 

zástavcem, jejímž předmětem je zajištění specifikovaných dluhů zástavce vůči 

zástavnímu věřiteli včetně jejich příslušenství a zajištění případných 

smluvních pokut, a to zřízením zástavního práva ve prospěch zástavního 

věřitele v 1. pořadí k předmětu zástavy, kterým jsou pozemky parc. č. 1503  
o výměře 610 m2 a parc. č. 297/1 o výměře 2790 m2, k. ú. Prštné, obec Zlín, 

dle přílohy č. 3, 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Zlína ke schválení uzavření Smlouvy o úvěru a Zástavní 

smlouvy k nemovitostem a k pověření Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora,  
k dojednání ostatních náležitostí těchto smluv, jejich uzavření a podpisu. 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
129/7R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění 

svatomartinských hodů 2024" mezi statutárním městem Zlínem, sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem,  
a společností LOCOMOTION, spol. s r.o., sídlem Smolenská 137/22,  
101 00 Praha 10, IČO: 28316321, jako poskytovatelem, za celkovou cenu 372 

200,83 Kč bez DPH, 
pověřuje 
Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, uzavřením  
a podpisem smlouvy dle příloh 
 
 

  
U s n e s e n í Rada města Zlína 
130/7R/2024 schvaluje 

- projektový záměr "Rozšíření nabídky služeb Městského informačního  
a turistického střediska Zlín v roce 2024" dle přílohy, - podání žádosti 

statutárního města Zlína o poskytnutí dotace z programu Podpora turistických 

informačních center ve Zlínském kraji v roce 2024 na realizaci projektu 
"Rozšíření nabídky služeb Městského informačního a turistického střediska 

Zlín v roce 2024", 
pověřuje 
Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, zajištěním přípravy projektu a žádosti  
o dotaci včetně všech náležitostí dle podmínek dotačního titulu, podpisem  
a předložením žádosti a ostatních dokumentů souvisejících s přípravou, 

realizací a udržitelností projektu poskytovateli dotace. 
 

  



 - 37 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 
131/7R/2024 schvaluje 

výjimku z povinnosti provést výběrové řízení v souladu se směrnicí  
č. 3/SM/2022, o veřejných zakázkách malého rozsahu, čl. 14 pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na služby „Činnosti na přípravě výstavby  
v rozvojových lokalitách města Zlína Boněcký rybník, Jižní Svahy  
a Březnická, zajištění kvality této výstavby a hájení majetkových  
a ekonomických zájmů města“, a to za účelem přímého zadání této veřejné 

zakázky vybranému dodavateli za podmínek v místě a čase obvyklých, dle 

zdůvodnění tohoto materiálu; 
schvaluje 
uzavření příkazní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako příkazcem, a K.P.A.R. consulting, 

s.r.o., se sídlem Nad pískovnou 1905/73, Krč, 140 00 Praha 4, IČO 28408799, 

jako příkazníkem, jejímž předmětem je povinnost příkazníka provádět pro 

příkazce potřebné činnosti na přípravě výstavby v rozvojových lokalitách 

města Zlína Boněcký rybník, Jižní Svahy a Březnická, na zajištění kvality této 

výstavby a hájení majetkových a ekonomických zájmů města včetně 

následného využití rozvojových lokalit města Zlína, za odměnu příkazce  
ve výši 150 000 Kč bez DPH měsíčně s možností čtvrtletního navýšení  
o 150 000 Kč bez DPH, kdy celková odměna příkazníka nepřesáhne  
1 800 000 Kč bez DPH. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2024 

s měsíční výpovědní dobou a za podmínek dle zdůvodnění tohoto materiálu. 

Právy a povinnostmi z této smlouvy vyplývajícími se smluvní strany řídí  
od 1. 4. 2024; 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 
  

 
 
 
 
 
 

Ing. et Ing. Jiří Korec  
primátor 

 

Ing. Martina Hladíková 
náměstkyně primátora 

 
 

v.r. v.r.


